
BOTHAALHAO
BOLETÍN OFICIAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO
DE ÁLAVA

ARABAKO LURRALDE 
HISTORIKOAREN

ALDIZKARI OFIZIALA 

HITZARMEN KOLEKTIBOA - CONVENIO COLECTIVO

GEHIGARRIA - SEPARATA

ARABAKO GOZOGINTZA, PASTELGINTZA ETA BONBOI ETA GOZOKIEN INDUSTRIA SEKTOREA
SECTOR DE LAS INDUSTRIAS DE CONFITERÍAS, PASTELERÍAS, BOMBONES Y CARAMELOS DE ÁLAVA

2013ko urtarrilaren 18a, ostirala ZENBAKIA 8 NÚMERO Viernes, 18 de enero de 2013

EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

165

Arabako Gozogintza, Pastelgintza eta Bonboi eta Gozokien
industria sektorearen Hitzarmen Kolektiboko 2011 soldataren
behin betiko berrikuspenaren aldaketa.

EBAZPENA, Enplegu eta Gizarte Politiketako Saileko Arabako
Lurralde ordezkariarena. Honen bidez ebazten da Gozogintza,
Pastelgintza eta Bonboieta Gozokien industria sektorearen hitzarmen
kolektiboko aldaketa Akta erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea.
Hitzarmenaren Kodea: 01000425011981.

AURREKARIAK

2012ko abenduaren 13(e)an aurkeztu da, Ordezkaritza honetan,
aipatutako hitzarmen kolektiboko negoziazio batzordearen akta,
enpresaburuen eta langileen ordezkariek 2012ko uztailaren 20(e)ko
negoziazio-mahaian sinatutakoa, 2010eko behin betiko eta 2011ko
behin-behineko soldataren berrikuspenen akats zuzenketaren kariaz,
ALHAOn argitaratu zena 2012ko maiatzaren 23an, 59. zenbakian.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak, mar-
txoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995eko martxoaren
29ko EBO) aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritza honi dagokio,
martxoaren 22ko 42/2011 Dekretuko 19.1.g artikuluak –Enplegu eta
Gizarte Gaietako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen
duena (2011ko apirilaren 4ko EHAA)- dionarekin bat etorriz eta urta-
rrilaren 25eko 9/2011 Dekretuarekin (2011ko otsailaren 15eko EHAA)
eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010eko

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

Delegación Territorial de Álava

165

Modificación de la Revisión Salarial definitiva para el año
2011 del Convenio Colectivo del Sector de las Industrias de
Confiterías, Pastelerías, Bombones y Caramelos de Álava.

RESOLUCIÓN del delegado territorial de Álava del Departamento
de Empleo y Políticas Sociales, por la que se dispone el registro,
publicación y depósito del Acta de Modificación del Convenio
Colectivo del Sector de las Industrias de Confiterías, Pastelerías,
Bombones y Caramelos de Álava. Código Convenio núm.
01000425011981.

ANTECEDENTES

El día 13 de diciembre de 2012 se ha presentado en esta
Delegación el texto del Acta de la Comisión Negociadora del Convenio
Colectivo citado, suscrito por la representación empresarial y la repre-
sentación social en la mesa negociadora, el día 20 de julio de 2012,
relativo a la modificación de errores en la Revisión Salarial definitiva
para 2010 y provisional para 2011, publicada en BOTHA nº 59 de 23
de mayo de 2012.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de
24 de marzo (BOE de 29 de marzo de 1995) corresponde a esta
autoridad laboral de conformidad con el art. 19.1.g del Decreto
42/2011, de 22 de marzo (BOPV de 25 de marzo de 2011) por el que
se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de
Empleo y Asuntos Sociales, en relación con el Decreto 9/2011, de 25
de enero (BOPV de 15 de febrero de 2011) y con el Real Decreto

1



2013ko urtarrilaren 18a, ostirala ALHAO 8 BOTHA Viernes, 18 de enero de 2013

ekainaren 12ko EBO) – hitzarmen kolektiboen erregistroari buruzkoak-
lotuta.

Bigarrena.- Hitzarmen kolektiboaren negoziazio batzordeak
hartutako akordioa aipatutako Langileen Estatutuari buruzko Legeko
88, 89 eta 90. artikuluetan aurreikusitakoari jarraiki sinatu da.

Honen ondorioz, 

EBATZI DUT

Lehenengoa.- Euskadiko Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen
Erregistroko Arabako Lurralde Bulegoan erregistratu eta gordailatzeko
agintzea eta aldeei jakinaraztea.

Bigarrena.- ALHAOn argitara dadin xedatzea.
Vitoria-Gasteiz, 2013ko urtarrilaren 10a.– Arabako lurralde

ordezkaria, ÁLVARO IRADIER ROSA. 

AKTA, GOZOTEGI, GOZO-DENDA, BONBOI ETA GOZOKIEN
INDUSTRIEN SEKTOREKO MERKATARITZA-DENDETAKO

LANGILEENTZAKO ARABAKO HITZARMEN KOLEKTIBOAREN 2011ko
BEHIN BETIKO SOLDATA-TAULAK ONARTZEARI BURUZKOA

(AKATSEN ZUZENKETA)

Vitoria-Gasteizen, 2012ko uztailaren 20an, 10:00etan, Arabako
enpresarien SEA elkartearen egoitzan bildu dira Gozotegi, Gozo-
denda, Bonboi eta Gozokien Industrietarako Sektoreko Arabako
Probintziako Hitzarmen Kolektiboaren Negoziazio Batzordeko honako
kide hauek:

SINDIKATUEN ALDETIK:
UGT:
- Vicente Bustos jauna (aholkularia).
CCOO:
- Mariano Sánchez jauna
ENPRESARIEN ALDETIK:
- Fernando Raposo jauna (SEA-Arabako Enpresariak).
- Enrique González Sal jauna (SEA-UNECA)
Egin beharreko eztabaiden ondoren hartu dituzte honako 

ERABAKIAK

Lehenengoa.- ALHAOn 2012ko maiatzaren 23an 2011. urterako
behin betiko soldata-taulak argitaratu ondoren, bi alderdiak ohartu dira
akatsak daudela merkataritza-dendetako langileentzako soldata-
taulan eta garraioagatiko, igande eta jaiegunetako lanagatiko eta
gaueko lanagatiko plusen zenbatekoetan, argitaratutako zenbatekoak
2010. urtekoak baitira.

Bigarrena.- Hori dela-eta, bi alderdiek adostu dute akta honi
erantsi zaizkion merkataritza-dendetako langileentzako soldata-taula
eta -plusak sinatzea, horiek baitira 2011. urteko berrikuspenari dagoz-
kionak. Halaber, Arabako Lurraldeko Lan Ordezkaritzari eskatzen
diote honako akta hau eta erantsitako soldata-taulak erregistratzeko
eta ALHAOn argitaratzeko.

Eta horrela jasota gera dadin, aurreko guztiarekin ados daudela
adierazteko, bertaratutakoek agiri hau sinatzen dute, goiburuan azal-
dutako lekuan eta egunean.

MERKATARITZA-DENDEN SOLDATA-TAULA – 2011
URTEKO BEHIN BETIKOAK

OINARRIZKO HITZARMEN APARTEKO ETA APARTEKO
KATEGORIAK SOLDATA PLUSA MOZKINEN ORDAINSAR. ORDUA:

Saltzailea 732,53 280,39 1012,92 9,17

Laguntzailea 714,14 240,56 954,72 8,12

17 urteko aprendiz-mandataria 500,80 199,54 700,31 0,00

16 urteko aprendiz-mandataria 500,80 176,02 676,89 0,00

GARRAIO-PLUSA: 21,96

IGANDE ETA JAIEGUNETAKO PLUSA: 11,29

GAUEKO LANAGATIKO PLUSA: 3,87

713/2010 de 28 de mayo (BOE de 12 de junio de 2010) sobre registro
de convenios colectivos.

Segundo.- El acuerdo adoptado por la Comisión Negociadora del
convenio colectivo citado ha sido suscrito de conformidad con lo
previsto en los artículos 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto
de los Trabajadores.

En su virtud, 

RESUELVO

Primero.- Ordenar su registro y depósito en la Oficina Territorial
de Álava del Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo
del País Vasco, con notificación a las partes.

Segundo.- Disponer su publicación en el BOTHA.
Vitoria-Gasteiz, 10 de enero de 2013.– El delegado territorial de

Álava, ÁLVARO IRADIER ROSA.

ACTA DE APROBACIÓN DE TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS
DEL 2011 PARA EL PERSONAL DE DEPENDENCIA MERCANTIL

(SUBSANACIÓN DE ERRORES) DEL CONVENIO COLECTIVO
PROVINCIAL DE ÁLAVA PARA LAS INDUSTRIAS DE CONFITERÍAS,

PASTELERÍAS, BOMBONES Y CARAMELOS

En Vitoria-Gasteiz, siendo las 10 horas del día 20 de julio de
2012, en los locales de SEA Empresarios Alaveses, reunidos los
siguientes miembros de la Comisión Negociadora del Convenio
Colectivo Sectorial de las Industrias de Confiterías, Pastelerías,
Bombones y Caramelos de Álava

PARTE SINDICAL:
UGT:
- D. Vicente Bustos (asesor).
CCOO:
- D. Mariano Sánchez
PARTE EMPRESARIAL:
- D. Fernando Raposo (SEA Empresarios Alaveses).
- D. Enrique González Sal (SEA-UNECA)
Tras las deliberaciones oportunas, adoptan los siguientes 

ACUERDOS

Primero.- Tras la publicación en el BOTHA del 23 de mayo de 2012,
de las tablas salariales definitivas del año 2011, ambas partes
advierten que se ha producido un error en la tabla del personal de
dependencia mercantil, y en las cuantías de los pluses de transporte,
domingos y festivos y nocturnidad; siendo así que las cuantías
publicadas corresponden al año 2010.

Segundo.- De esa forma, ambas partes acuerdan suscribir la
tabla salarial de dependencia mercantil, y los pluses salariales, que
se adjuntan a la presente acta, que son los que realmente se corres-
ponden con la revisión del año 2011; y solicitar de la Delegación
Territorial de Trabajo de Álava el Registro y Publicación de la presente
Acta y de dicha tabla salarial.

Y para que conste, en prueba de conformidad con cuanto
antecede, suscriben los asistentes el presente documento, en el
lugar y fecha expresados en el encabezamiento.

TABLA SALARIAL DEPENDENCIA MERCANTIL EN EUROS
AÑO 2011 DEFINITIVAS

SALARIO PLUS PAGA EXTRA Y
CATEGORÍAS BASE CONVENIO BENEFICIOS HORA EXTRA

Dependienta 732,53 280,39 1012,92 9,17

Ayudante 714,14 240,56 954,72 8,12

Aprendiz-Recadista 17 años 500,80 199,54 700,31 0,00

Aprendiz-Recadista 16 años 500,80 176,02 676,89 0,00

PLUS TRANSPORTE: 21,96

PLUS DOMINGOS Y FESTIVOS: 11,29

PLUS NOCTURNIDAD: 3,87

2


